Rio Branco-Acre, 13 de setembro de 2023.

Eu, José Ameérico Gongalves Fagundes, inscriito no CPF n®
655.014.117-68, residente e domiciliado nesta cidade 4 Rua Manoel Rodrigues
de Souza, 48, (cobertura), Bairro Dom Giocondo, declaro para os devidos fins de
direito, sob as penas da Lei, NAO possuir cinjuge, companheiro ou parente em
linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, que se
enquadrem nas vedagdes descritas pelas Resolugdes CNMP n® 01/2005, n®
07/06, n® 21/07 e n® 37/09, bem como pelo disposto na Sumula Vinculante n® 13
do Supremo Tribunal Federal, que sejam vereadores ou ocupantes de cargos de
diregdo ou assesscramentc do poder Legislative Municipal de Rio Branco.

Por ser verdade, firmo a presente declaragéo para que produza os efeitos
legais, ciente de que a falsidade de seu conteldo pode implicar na imputacdo de
sangoes civis, administrativas, bem como na sangdo penal prevista no art, 299
do Cadigo Penal, conforme transcri¢gdo abaixo:

Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declarago que dele devia
constar, ou nele inserir ou fazer insenr declaragdo falsa ou diversa da que devia ser
escrila, com o fim de prefjudicar direito, criar obrigagdo ou alferar a verdade sobre fato
Jjuridicamente relevante:

Pena - reclusdo, de um a cinco anos, e multa, se o documento & publico, & reclusdo de
um a trés anos, & multa, de quinhentos mil réis a cinco contos de réis, se o documento
& particular.

Paragrafo unico - Se o agente é funciondrio publico, e comete o crime prevalecendo-se
do cargo, ou se a falsificacéo ou alteracédo é de assentamenlo de reqistro civil, aumenta-
5o a pena de sexta parte.
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José Américo Gongalves Fagundes



DECLARACAO

Rio Branco-Acre, 13 de setembro de 2023

Declaro para os devidos fins de direito e sob as penas da lei que a
empresa F C DE CARVALHO - ME, inscrita no CNPJ N.© 41 .585.243/0001-186,
sediada nesta cidade, 4 Rua Manoel Rodrigues de Souza, 48, Sala 10, (1°
andar), bairro Dom Giocondo, nio possui em seu quadro de funcionarios
pessoas gue sejam conjuges, companheiros ou parente em linha reta, colateral
ou por afinidade, até o terceiro grau, de vereadores, ocupantes de cargos de
dire¢do ou assessoramento do poder Legislative Municipal de Ria Branco.

Por ser verdade, firmo a presente declaragdo para que produza os
efeitos legals, ciente de que a falsidade de seu conteGdo pode implicar na
imputagdo de sangbes civis, administrativas, bem como na sangdo penal
prevista no art. 299 do Cddige Penal, conforme transcrigdo abaixo:

Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia
canslar, ou nefle inserir ou fazer inserir declaragéo falsa ou diversa da que devia ser
escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigagdo ou alterar a verdade sobre falo
Juridicamente relevante:

Pena - reclusao, de um a cinco anos, e multa, se o documento é publico, e reclusao de
um a trés anos, e multa, de quinhentos mil réis a cinco contas de reéis, se o documenta
& particular.

Paragrafo tnico - Se o agente é funcionsrio publico, e comete o crime prevalecendo-
se do carge, ou se a falsificagdo ou alteragéo é de assenfamente de registro civil,
aumenta-se a pena de sexta parte.
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F C DE CARVALHO - ME
CNPJ N.° 41.585.243/0001-16
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Classificagio: M1 . CCNVENC 1118 BAIXA TEMSAL /13 Tipo de Fornecimento: BIFASICO i

COMERCIAL / OUTRNS SERVICOS E OLITRAS ATIVIDADES L "{"’{-
P il

TENSAO NOMINAL EMVOLTS  Disp.- 127 Lim min.: 117 Um max 133
ZEROS8 IMOVEIS CODIGO DO CLIENTE

wé :E»?:'Eﬁgrﬁﬂgﬁgrﬁﬁum w-oowcoconco| — 30/686057 -1
1.1

CODIGO DA INSTALACAD

D6049180870

CPFICNPYRANI 41 585 2430001-16

REF: MES / ANO VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
Ago /2023 25/08/2023 RS 242,77

NOTA FISCAL N° 002763342 - SERIE 001

DATA EMISSAO/APRESENTAGAD: 18/08/23
Consulte pela Chave de Acesso em

https :fidfe-portal svre.rg. gov. brinf3efconsuita

Chave de ACesso
1223 0604 0650 3300 0170 6600 1002 753342201754 2719

EMITIDO EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizagio

Leituras | 19/07/23  18/08/23

ITENS DA FATURA Unid Quant  (RS) ms| RS m
Caonsuma em ik KWH 237 0963380 2 22832 2B 28X 9 B33 0rne
LANGAMENTOS E SERWCOS

Condnk de liurn Pub 1042 0,00 000 0 000

JURGS DE MORACT 2145 07| W e o gy

MUL TAOT2023 386 0,00 o g 0.00
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) CERTIFICADO DE APROVACAQ e

CERTIFICAMOS QUE D IMOVEL ABAIXO FOI VISTORIADO PELD CORPO DE BOMBEIROS E ESTA APARELHADO COM PREVENTIVO
(S) DE PROTECAQ CONTRA INCENDIO E PANICO, DE ACORDO COM AS NORMAS EM VIGOR,

DADOS DO ESTABELECIMENTO
RAZAO SOCIAL CLIMPE CLINICA DE IMPLANTE PERIODONTIA E ENDODONTIA LTDA
CNPJ E/ OU CPF 04.682.322/0001-19
PROP. E/OU RESP, OSE AMERICO GONCALVES FAGUNDES
NOME FANTASIA CLIMPE - CLINICA DE IMPLANTE PERIODONTIA E ENDODONTIA
ATIVIDADE 8630504 - ATIVIDADE ODONTOLOGICA
ENDERECO R MANOEL RODRIGUES DE SOUSA, 48 - BOSQUE
™ [municirio RIO BRANCO ) |_UF_Jac
— -
SISTEMA DE PROTEGAO CONTRA INCENDIO E PANICO EXIGIDO
CONFORME O PROJETON®  |338.42-169 | DATA [10/04/2019
P. MAXIMA DE
PUBLICO N/A
REVENDA DE GLP? : [CLASSE: - |
PREVENTIVOS
|ExTiNTOR PQS 04KG QTD 08 |
HIDRANTE 05 | POTENCIA(CV) [7,5 CV M’ 1080240 |
SPRINKLER ; M 3
DETECCAQ . QTD - 1
ALARME CONVENCIONAL QTD 05
LUMINARIA ACLARAMENTO QTD 08
nmnm_{;fn:
N/A
&) EMPRESA FORNECEDORA PREVENTIVOS N®NOTAFISCAL |
| V.5, TAVARES COMERCIO DE EXTINTORES EXTINTOR 7907
MATRICULA VISTORIADOR
9384324-1 3° SGT SALOMAO
CODIGO DE AUTENTICIDADE: VT20230D0QZ7INLLJ6 i“i‘".ﬁf.".“'é‘
A AUTENCIDADE DESTE CERTIFICADO DEVERA SER CONFIRMADA oY
EM: WWW.SIAPI.AC.GOV.BR I H |'_'
ADVERTENCIA: CERTIFICADO SUJEITO A CASSAGAO (LEI 1.137/94), CASO A FISCALIZACAD CONSTATE ALGUMA
ALTERAGAD,
O CERTIFICADO DE APROVACAO DEVERA SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL
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Poder Executive Municipal
Prefeitura Municipal De Ric Branco
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE LIRBANA

OFICIO N° SEINFRA-OFI-2023/01894
Rio Branco, 05 de outubro de 2023,

Anténio Maia
Diretor Executivo CMRB

Assunto: Avaliagao imobiliria. OFICIO N.° 49/2023/DIREX/CMRE.

Prezado Senhor,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, avaliagdo imaobilidria, referente ao imovel
jocalizado na Rua Manoel Rodrigues, n.° 48, sala 08, Bairro Dom Giocondo, para fins de

locaca

Atenciosamente,

Antdnio Cid Rodrigues Ferreira
Secretario Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana - SEINFRA
Decreto n.® 49/2023

ey . b HIO BRANCO

[ cigsst gocumentar |  o6010404 |

Assinada com senha par ANTONIO CID RODRIGUES FERREIRA em 05/10:2023 - 12.22hs na forma do
Art 5° §1° do Decrefo o® OTS, de 31 da Janediro de 2022 Documente N° 204434-2080 - consulta &
autentcxiade em hilp /rbdoc richranco ac.gov brisigaex/ publc/app/ autenticarin=204424-2080
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SECRETARLA MUMICIDAL DE m PRAEFEITURA DE j gq i

INFRAESTRUTURA E - RIO BRANCO A
MOBILIDADE URBANA O. EMPREGO DiRgy
SEINFRA ‘= E DIGNIDADE do Acry

ENCAMINHAMENTO N° 139/2023

DO: Comiss&o Municipal de Avaliagéo Imobiliaria
PARA: Gabinete
DATA: 04 de Qutubro de 2023

ASSUNTO: Locagio de imovel para Camara Municipal de Rio Branco - CMRB

Prezada Senhora Chefe de gabinete,

Em atendimento a solicitagdo ao despacho com processo n°23258/2023,
referente ao imovel localizado na Rua Manoel Rodrigues, N° 48, Sala 08 —
Bairro Dom Giocondo, encaminho em anexo o Laudo de Avaliagéo, Laudo de

Acessibilidade e Relatorio Fotografico para devidas providencias.

Atenciosamente,

II.
\.

Rua Aui Barbosa n® 325 - Cendro
Rbcr Bragncio - AC - CEP 63.900-120
Tel.: +55 [6B) 3223-6007
£-mail: seinfra. gabinete@riobranco ac. gov be



SECRETARIA MUNCPALDE T8 o oc ¢

E #,
INFRAESTRUTURA E - o co 5‘
MOBILIDADE URBANA
pnom.lt;}iu, EMPREGO
SEINFRA e E DIGNIDADE
Ert. do Aere
RELATORIO FOTOGRAFICO GERAL |

ASSUNTO: LAUDG DE AVALIACAO - LOCAGAO

-t o

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - CMRB

LOCALIZAGAO: RUA MANOEL RODRIGUES, SALA 08, N° 48 - BAIRRO DOM GIOCONDO

AREAS EXTERNAS

Fotos 01 e 02 - Fachada do Imdvel

Foto 01 - Vista frontal externa

Foto 03 = Sala

Foto 05 — Banheiro PNE em comum Foto 06 - Banheiro PNE em comum

Rus Rl Barboua n® 325 - Centro
Rio Branco - AC - CEP 69.900-120
Tel.: <55 [68) 3323-6007
E-mail: ssinfra. gabinete@riobranco.ac. gov br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E
MOBILIDADE URBANA

Folo 07 - Elevador

Foto 09 - Acesso Foto 10 - Estacionamento Subsolo

Rio Branco — AC, 04 de Qutubrp de 2023.

. \.\}_&k .1._ ’ o
Rua Rul Barbosa n? 325 - Centro e _)
Rig Branco - AC - CEP 58.900-120
Tel.: +55 [68) 3223-6007
E-mail: seinfra gabineteriobranco, o gov. br
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SEINFRA ‘s PRODUGAO, EMPREGO DIREX
Al E DIGNIDADE Est. do Acre

RELATORIO TECNICO DE VISTORIA
Avalllt;.ln de Acessibllldade

Rio Branco — AC, 04 de Qutubro de 2023.

ASSUNTO: Acessibilidades do Imével conforme Instrugéo Normativa/CGM n°002/2019
LOCALIZAGAO: Rua Manoel Rodrigues, Sala 08, N° 48 - Bairro Dom Giocondo

g PROCESSO N°: 23259/2023

.

DO OBJETIVO

Este relatério tem por finalidade responder & solicitagao do Oficio da Camara Municipal
de Rio Branco - OF/N* 49/2023/DIREX/CMRB no tocante a informagbes acerca de
acessibilidade do imovel objeto do Laudo de Avaliagdo requerido no processo n°
23258/2023.

DOS FATOS

Em visita técnica realizada no més de Outubro deste anc averiguou-se que sera
necessario uma readequagao da pintura do estacionamento, mediante atualizagao
da NBR 9050, que descreve que o acesso devera ser o mais proximo da entrada
principal. Seguindo, o inciso V da Instrugéo Normativa/CGM N° 002/2019 e a
solicitagao em tela (adequagbes de acessibilidade)

Sobre as vagas de estacionamento aos requisitos minimes da norma descrita, na qual
esclarece que devera ter dois tipos de vagas reservadas. para idosos e PCD.

O art 7° da Resolugdo no 304/08 do Contran cita a exigéncia de 2% das vagas em
estacionamento destinadas as pessoas com deficiéncia ou dificuldade de locomogao.

Rua Rui Barbosa n 325 - Contro
o Bronoo - AC . CEP 80800130
Ted ; «55 (88) 3223-68007
E-mail: sminfra gabinstericbranco ac gov br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE 'ﬂ PREFEITURA DE DIREX
INFRAESTRUTURA E - 10 BR C Te1. do Acre
MOBILIDADE URBANA PRODUGAO, EMPREGO
SEINFRA S E DIGNIDADE

A NBR 9050 (ABNT, 2020) faz a mengéo sobre o Sistema Internacional de Acesso -
SIA, esses simbolos indicam que edificagbes, mobiliarios e equipamentos urbanos
possam oferecer condi¢cbes acessiveis para uma pessoa com deficiéncia. Diante disso,
segue a representacao do simbolo e dimensbdes minimas nas imagens abaixo:

Figura 1 - Simbolo internacional de acesso

a) Branco sobre
fundo azul

Fonte: ABNT-NBR 8050 (2020)

Figura 2 - Sinalizagdo do espago para P.CR.
0.80

1.20

Fonle: ABNT-NER 8050 (2020)

Com base na imagem 2, o espago reservado para P.C_R. e M.R. devem ser sinalizados
em local que nao influenciam na area de circulagdo e considera dimensdes minimas de
15 x 15 cm. E importante ressaltar que a Lei N° 7 405 (1985) destaca a obrigatoriedade
do SIA em todos os locais.

Rus Rul Barbosa n® 325 - Centio
Rio Brancs - AC - CEP 88 800-110
Ted.: +55 (68} X223-5007
E-mail: sainfra gabinate@riobranca ac gov br
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Segue o detalhamento das vagas P .M.E e |doso, conforme o Denatran:

1 200

+ + ] —
a
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“uFaina paasca 3
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Além do mais, devera seguir o que consta no artige 69 do Plano Diretor de Rio Branco
— AC. A lei N® 2222, o plano diretor de Rio Branco — Acre, artigo 69 (2016, p.43):

Oz ampreandimentss a serem construidos em guaiguer uma das Tonas
urbanas devem ser dofados de vages para estacionamento de aufomdveis,
gue deverd ser calculado com base na area efelivamente ocupada (),

conforme disposto no Anexo I,

De acorde com o inciso |V da referente normativa, o banheiro ndo possui torneira do
tipo alavanca como a norma recomenda. Segue abaixo algumas orientagdes:

Figura 3 — Barra de apoio: lavatorio (vista lateral)

L :| ][E'*
(u—_— EI 't'n.;--n-.v..u.-.-E :_I\:.-il‘
i ol
|
RTerent g ho Ly

Fonte: ABNT-NER 2050 (2020)

\S.l

Rus Rull Barbosa n® 324 - Canlro
Rio Branco - AC - CEP 5§8.800-120
Tel.: +55 (68) 32236007
E-mmail: spinfra gabinste@ricbranco. ae gov. br
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SECRETARIA MUNICPALDE SRS o C e TURA DE ~—DIMEX
INFRAESTRUTURA E - RIO BRANC gst. do Aere
MOBILIDADE URBANA O. EMPREGO 3

SEINFRA mmmw “HOC G D

Ill. DA CONCLUSAO

Assim, pode-se atestar que o estacionamento do imovel, bem como o banheiro
necessita de adaptagdes para o atendimento dos requisitos minimos de acessibilidade
as pessoas com deficiéncia e mobilidade reduzida. E com isso, atendendo as exigéncias

legais.

P
line Silva
Gerente de Dept® de Obras/Intervencao
D n® 224 de 15/01/2021

Run Rul Barbosa n® 325 - Centro
Rio Branco - AC - CEP 88.900-120
Tai.: +55 (68) 3223-6007
E-rnad: ssinfra gabinsteiriobranco ac gov be
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SECRETARLA MUMNICIPAL DE m PREFE| DE S
MRARETIITUM. ¢ - 10 a o ay i
PRODUGAO, EMPREGO T DIREX
SEINFRA £ DIGNIDADE Ret. de Acve

QUADRO 01: AMOSTRAGEM FOTOGRAFICA DE ADEQUAGAO PARA
ACESSIBILIDADE DE PESSOAS COM DEFICIENCIA OU MOBILIDADE REDUZIDA

[Flmu 01 : Estacionamento
|

Fotos 02: Banheiro

Foto 02

Rua Rui Barbosa n® 325 - Centro
A Branco - AC - CEP 60 .000-120
Tel.. +55 (B8) 32238007
E-mail ssinfra gabinste@ricbranco.ac gov b
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RELATORIO DE AVALIACAO

ENDEREGO: RUA MANOEL RODRIGUES DE SOUZA, N°48,
SALA 08, 1° ANDAR
DOM GIOCONDO, RIO BRANCO/AC

PROPRIETARIO:
JOSE AMERICO GONGALVES FAGUNDES

RIO BRANCO/ACRE
OUTUBRO/2023

Fis Mis Phresn o7 32 - Cemau
Kio Branco - AL - CEF 65 9001 20
Tel  +35 {6 32236007
E-muml seinfrs gabmet aEnobranco s gov br



OBJETO/FINALIDADE
INTERESSADA

VISTORIA/EPOCA

CRITERIOS DE AVALIAGCAQ E CONSIDERACOES
CONCEITUAGCAQ

OBJETO

PROPRIETARIO
CARACTERIZAGAO DO IMOVEL
AVALIACAQ DO TERRENO
CONCLUSAO

MEMORIAL DESCRITIVO
LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO

Fun Rw Bwbon n® 125 - Cenirn
RioBrance = AT - CEP 6% 900-] 20
Tel: 4% (88) Y223.6007
fomml sendm gabanet e ncbranco s gov v
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RELATORIO DE VISTORIA
OBJETO! FINALIDADE

O presente trabalho visa & avaliago de um imével comercial, com a finalidade de
AVALIACAO PATRIMONIAL PARA FINS DE LOCAGAO.

INTERESSADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO.
CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO.

VISTORIAJEPOCA

A visita de inspecdc ao bem objeto do presente laudo, deu-se no més de
novembro/2022 e os valores aqui adotados visam refletir o mercado nesta mesma epoca

CRITERIOS DE AVALIACAO E CONSIDERACOES

Mo processo avaliatdrio para a determinagdo do valor do imovel, foram obedecidos
os ditames do IBAPE - Instituto Brasileiro de Avaliagbes e Pericias de Engenharia e
da ABNT - Associagio Brasileira de Normas Técnicas sem, contudo, deixar de
considerar as peculiaridades regionais e a finalidade a que o trabalho se destina.

Na avaliagdo do terreno foi adotado o método Comparativo Direto de Dados de Mercado.

Especificamente procurei seguir as ABNT NBR 14.653-2, que regulamenta o
procedimento sobre Avaliacies de Imdéveis Urbanos, sendo cbrigatoria a sua aplicagio em
todas as manifestagbes escritas, de trabalhos que caracterizam valores de imoveis
urbanos.

Obtendo um resultado satisfatério no Nivel Expedito, obedecendo aos requisitos
essenciais do lem 7 da Norma susomencionada, como trabalho avaliatério desenvolvido
atraves de metodologia adequada.

Lembrando que, de conformidade com as Nommnas e por forga de Lei, a Avaliagao de
imoveis urbanos, rurais e industriais & da responsabilidade e da competéncia exclusiva de
profissionais ou empresas legaimente habilitadas pelos Conselhos Regionais de
Engenharia, Arquitetura e Agronomia — CREA, e Conselho de Arquitetura e Urbanismo —
CAU, em acordo com Lei Federal n® 5194 e 12.378/2011, com as resolugdes n® 205 e n°
218, do CONFEA.

Na presente avaliacdo assume-se que as informacdes obtidas de terceiros foram
dadas de boa fé e sdo confidveis, que sdo legais os titulos de propriedade @ que as
dimensdes constantes na documentagdo apresentada estdo corretas ou possuem
aproximagbes admissiveis,

3
Ruos R Harbona n® 325 - Centro
R0 BEnco - A - CHI oF 900-1 20
Tiel.- + 55 {68) 228507
E-sanl seinfre gebmeas@nobminco ac gov be
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DIREX
SECRETARA MUNICIPAL OF PREFEITURA DE Es. do Acrr
INFRAESTRUTURA £ RIO BRANCO
MOBLIDADE URBAMA

Nao foram efetuadas investigagbes no que conceme a defeitos de titulos, invasdes,
hipotecas, desapropriagbes e outros, por ndo se integrarem ac objetivo do presente
trabalho.

0OBS: Relatdrio de Avaliagio de uso restrito.

CONCEITUACAQ

Avaliar € uma operagao bastante técnica que requer conhecimento tedrico e
vivéncia profissional. Como a avaliagdo nada mais é que a medigdo de uma magnitude
econdmica deve ser embasada por uma metodologia tal, que mesmo de forma subjetiva,
mantenha um comportamento racional @ possa aproximar-se 0 mais possivel do “real’
valor de mercado e que os inevitaveis erros esiejam dentro da tolerncia prépria da
falibilidade humana. Sendo assim, admite-se que em caso de bens similares serem
transacionados numa mesma época e num sistema de livre concorréncia, por certo a cada
transacdo correspondera um valor especifico. Entretanto, se as negociacbes obedecerem
& uma metodologia objetiva, certamente as diversas transagbes apresentardo valores
proximos,

O valor da avaliagdo pode ser definide como o prego que o bem avaliando
poderia alcangar quando colocado a venda, em prazo razoavel, com o vendedor
desejando, embora ndo estando obrigado a vendé-lo, e o comprador adquirindo-o com
total conhecimento dos usos e finalidades para os quais o bem podera ser destinado, sem,
contudo, estar compelido a realizar a compra. Em suma, valor de mercado & o resultado
de uma negociagdo a vista, e definido pelo IBAPE - Instituto Brasileiro de Avaliagdes e
Pericias de Engenharia, como:

‘O valor pelo qual se realizaria uma compra e venda entre partes
desejosas, mas ndo obrigadas a transagdo, ambas perfetamente
conhecedoras do bem e do mercado e admitindo prazo razodvel para
se encontrarem’.

Fum i Barbosa n® 125 - Cestro
Ko Bramo - AC - CEP 69 904 [ 20
Tel +5% (68) 2236007
E-mal seinfra gshanetad nobranco ac gov hr
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SEINFRA s PO R iOADE

VISTORIA DO IMOVEL

OBJETO

Imével comercial, localizado na Rua Manoel Rodngues De Souza, N°48, Sala 08, 1" Andar
— Dom Giocondo, de propriedade da JOSE AMERICO GONGALVES FAGUNDES em Rio
Branco/AC.

AREA DO TERRENO ' - 2319m?
Regular ‘

| ASPECTO TOPOGRAFICO o Terreno plano.
: ACESSIBILIDADE e Direta com o logradouro. |
SITUAGAO _ Meio da quadra |

[SOl0 - Predominante argiloso
| OCUPAGAO PREDOMINANTE DA Nl Comercial

f—
|

REGIAO

: Redes de agua, elétrica,
MELHORAMENTOS PUBLICOS / telefonica;

SERVICOS COMUNITARIOS lluminagdo publica

SC DA EDIF

Informagbes sobre o imovel a ser locado, Prédio de uso comercial (03
pavimentos), sendo alugado somente O1 (uma) sala. Recuado do alinhamento da via
publica, com as seguintes caracleristicas construtivas, fundacbes e estrutura de
sustentag@io em concreto armado com vigas, pilares; fechamento e divisdes intemas em
paredes de alvenaria, revestimenitos com azulejos nos banheiros, piso cerémico; A~
esquadrias de vidros e madeira, forro em gesso; cobertura em telhas de fibrocimento, \
sobre estrulura de madeira; pintura a base de pva latex sob massa comida; instalagbes

R s Barboss n* 325 - Centra
Foio Branco - AC - CHP 66 S0 1 X
Tel 35 (68} VX2 160017
F-m=l wrmite gebmriednobranen s gor br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE PREFEITURA DE DIREX
PRAESTRUTURA € RIO BRANCO B dn Aer

elétricas e hidro sanitdria em funcionamento. O imével possui ainda as seguintes
caracteristicas fisicas:

Ared CONBINIIA ..........ccovicicmmisimmissssmernsninss 30 10ME

Estado de Consenvagdo. ..., REGUIAF

Idade aparente.............cccevvniimininiinnn. 20 @NOS
AL NCLUSAO

MNa avaliagdo do imével (sala) adolei o método Comparative Direto de Dados de
Mercado no qual o valor do aluguel é obtido por comparagao direta com iméveis ofertados
ou locados em condigbes analogas ao imovel avaliando em fungéo da idade aparente e o
seu estado de conservacdo e apds a pesquisa de valores nas regides circunvizinhas ao
imével avaliando, sem, contudo, deixar de considerar a finalidade a que o trabalho se
destina e as peculiaridades da regi@o obtive o valor médio de locagéo/m? de sala comercial
de R$ 52,89/m* e sabendo que Va = v x A onde; Va = valor do aluguel, v = valor médio
de locagdo/m?® na regido e A= area do sala, temos:

Va=vx A
Va=RS 5289/m? x 23,19m?

Vas= 1.226.51
(Um mil e duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e um centavos)

Resumindo o presente trabalho ao seu principal item temos;

VALOR DO ALUGUEL:
RS 1.226,51 (Um mil e duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e um centavos)

Rio Branco/AC, outubro de 2023

Comissfio de Avaliaco imobiidria l'l
Portaria n® 482022/SEINFRA,

er Yoo
Jackline Marid da Silya Ulde ﬁ;‘g}nlar
EA N ®"8138D fricyia
N MEMBRO DA COMISSAD MEMBRC] D/ COMISSAD

Fum K Barbosa n® 318 - Ceniro
o Branco - AL - CEP 66 %L1 20
Tie| - +55 (68 32T 3-H00T
F-mml senime sshmete@nobranen s goy br
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PROPOSTA DE LOCACAQ i@
O
A
Camara Municipal de Rio Branco — CMRB/AC
Direx
MNesta

Prezado Setor,

Venho por meio desta, encaminhar a proposta de locacdo para funcionamento
do gabinete do Vereador Célio Gadelha, uma sala comercial de minha administracdo,
situada na Rua Manoel Rodrigues de Souza, n° 48 (Sala 08), Bairro Dom
Giocondo, Rio Branco/Ac, com estacionamento, 6tima localizacio e
acessibilidade, area privativa de 26,95m2 e area comum de 8,38m2
aproximadamente, pelo valor mensal de R$ 1.226,51 (mil duzentos e vinte e seis reais
e cinquenta e um centavos) mais energia elétrica,

Rio Branco-Acre, 07 de novembro de 2023.

FABRICIO CHAGAS DE Assinada de forma digital por FABRICIO

CHAGAS DE CARVALMO 82447343291

CARVALHO:82442363291 Qados 202311 07 120059 -05 00

Zero68 Imoveis
CNPI: 41,585.423.632-91
Fabricio Chagas de Carvalho

RUA MANOEL RODRIGUES DE SOUZA - 48 (SALA 10} / BAIRRO: DOM GIOCONDO |/ RIO BRANCO-AC
FOMNES: 68, 3301-6471 / 98403-3837
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- y ITRABE
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS e

Nome: F C DE CARVALHCO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJI: 41.585.243/0001-16

Certicdd3c n®: 6£2445%021/2023

Expedigdo: 08/11/2023, as 12:45:40

validade: 06/05/2024 - 180 ({(cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue F € DE CARVALHO (MATRIZ E FILIAIS), inscritela) no
CNEJ sob o n® 41.585.243/0001-16, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0s dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casoc de pessca juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou fillais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst,jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas constam oS dados
necessairios a identificacd3o das pessocas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatéoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, 32
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministéric Piblice do
Trabalho, Comissio de Conciliacd3oc Prévia ou demais titules que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
Diretoria de Administragdo Tributaria

Data Emissao: 23/10/2023

Hora Emissdo: 11:07

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

Mamero:;

799381

* Exceluados os créditos inscrilas em Divida Aliva

fArts. 123 a 126 da LC 413/2022)

Ressalvado o direito da Fazenda Publica de cobrar qualsquer dividas de responsabilidade do interessado
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, cerfifico gue ndo consta até esta data, nesta Unidade
Fazenddria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduais.

Nome/Razdo Social: o \ =
F C DE CARVALHO —owe}
. gou. 00 P
Inscrigdo Estadual: Identidade: -
CNPJ: CPF:
Qtﬁﬂﬁ.mﬂﬂﬂidﬁ .
| Enderego:
R MANOEL RODRIGUES DE SOUZA +N* 48
BAIRRD: DOM GIDCONDO L CEP: 68900282
Municipio: Data da Impressdo:
RIO BRANCO Quarta-foira, 8 de Novembro de 2023, 10:48
Finalidade: Data de Validade: 21/12/23
DESTINA-SE A TODOS OS5 FINS.,
Outras Informagodes:
OBSERVAGOES

igo de Autenticicade bibSEet 1e53cch2l

* Emitido palo Portal Sefaz Online

* A scedacho desta cerliddo esld condicionaca a veriicagho de sua auleniicidade na inlermet. no endareco: wnar sefaznet.ac.gov.or

Esla cartidBo néo s& desiing 5 dlestar débitos do imposio sobre ransmissSo "causa MOrks” & dopcho, de quaisousr bens cu dimitos (ITCRMOD)
* Qualguer rasura ou emenda nvaloas este documents,




0BM11/23, 10.29 Consulta Regularidads do Empregador

{ &

DMREX
Est. do Acre

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  41.585.243/0001-16

Razdo
e RAVALHD
iSocial: oA
Endereco: R MANOEL RODRIGUES DE SOUZA 48 / DOM GIOCONDO / RIO BRANCO /
. AC [ 63900-282

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, &
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/11/2023 a 30/11/2023

Certificagdo Namero: 2023110106162057557248
. Informacdo obtida em 08/11/2023 12:42:34

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htips:/iconsulta-crf caba gov.briconsultacrpages/consultsEmpregador j&f "



08/11/23, 10:38 Area do Contribuinta

oE Rig
,v"'b%,, ; g
PREFEITURA DE RIO BRANCO f © ei
2 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 3 s &
DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO TRIBUTARIA T
Eut do Aer

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N° 57313/2023

CNPJ: 41.585.243/0001-16

Nome: F C DE CARVALHO

Enderegco: MANOEL RODRIGUES DE SOUZA, 48
Bairro: DOM GIOCONDO

Cidade: RIO BRANCO UF: AC

Ressalvado o direita de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
@aspunsahi!‘rdade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
Municipal de Financas (SEFIN) e a inscrigdes em Divida Ativa junto a Divisdo de Divida Ativa da
Procuradoria Geral do Municipio (PROJURI).

Esta certiddo se refere a situacgdo da pessoa juridica identificada como sujeito passive no dmbito da
Prefeitura Municipal de Rio Branco, amparada legalmente pela Lei Complementar 1.508/2003, Art.
303.

A aceitacdo desta certiddo estda condicionada a verificacdo de sua autenticidade no Portal do
Cidadao, no endereco http://portalcidadao.riobranco.ac.gov.br/autenticidade-de-documentos/.

Emitida em 09/10/2023 18:15:23 horario do Acre,
Vélida até 08/12/2023,
Cddigo de autenticidade da certidao: F3CA.5331 .TE34.356C.CE1E.B2ED.G9E5.EAF4.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observacgao:

htips.ponalcidadas. Aobranco ac.gov.br/solicitacac-de-cermidao/ 11



COMPROVANTE Df INSCRIGAD E DE STUAGAD CADASTRAL "v"‘"" H’«g‘

b s

b
Comprovante de Inscricdo e de Situagdo Cadastral _El.lﬂm

Cidadéo,
Confira os dados de Identificacio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junlo & RFB a sua

atualizacio cadastral,
A informacao sobre o porte que consta neste compravante é a declarada pelo contribuinte.

‘ REPUBLICA FEDERATIVA DD BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
¥ COMPROVANTE DE INSCRIGAD E DE AD

41,889, 2410001 16 SITUACAD susimna

ZEROSE INOVEE | ME I
Imm-wmm---_mnm |

R MANDEL ROORIGUES DE SOUZA I [‘::.wn.—l rﬂhmm T
N B
m::— I Wﬁhi_w —I

Aprovada pela Instrugao Mormalva RFE n* 2 118, da 06 de degemira de 2072,
Emstico o o 0811/2023 s 12:33:43 (data & hora de Braslla) Pégira: 11

wmuuum| DVOLTAR B IMPRA

A RFE agradece » sua visits. Para informagdes sobre poiftica de privacidode e vao, gligue aout
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MINISTERIO DA FAZENDA b
Secretaria da Receita Federal do Brasil -
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: F C DE CARVALHO
CNPJ: 41.585.243/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima idenlificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado que:

1. consiam débitos administrados pela Secrelaria da Recella Federal do Brasi| (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou sinda ndo vencidos; e

2, nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeilos da certidao
nagativa,

Esta certiddo & vallda para o estabelecimento matriz e suas fillais e, no caso de ente federativo, para
lodos os 6rgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculades. Refere-se a situagdo do
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1981,

A aceilagdo desla cerliddo esta condicionada a verificacdo de sua aulenlicidade na Inlemel, nos
enderecos <http./frfb.gov.br= ou <http:/Mww_pgin.gov.br>.

Cerlidao emilida graluitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN A” 1.751, de 2M10/2014.
Emitida as 22:46:32 do dia 11/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/0372024,

Codigo de controle da certidéo: EFC6.B61F.13D3.49C2

Qualguer rasura ou emenda invalidara esle documento,

an

ot



